
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/251/2018 

RADY GMINY ŁYSZKOWICE 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

w sprawie przyznawania jednorazowego stypendium dla uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 90t  ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2198 i poz. 2203) Rada Gminy Łyszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin przyznawania jednorazowego stypendium uzdolnionym uczniom zamieszka-

łym na terenie Gminy Łyszkowice, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na jednorazowe stypendia, o których mowa w § 1 uchwały określa 

corocznie Rada Gminy Łyszkowice w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyszkowice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XX/106/2012 Rady Gminy Łyszkowice z dnia 20 lipca 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania przez Wójta Gminy Łyszkowice jednorazowego stypendium 

dla uzdolnionych uczniów(Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2012 r., poz. 2529). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Anna Kwestarz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 lipca 2018 r.

Poz. 3952



Załącznik do uchwały Nr XLVII/251/2018 

Rady Gminy Łyszkowice 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA  JEDNORAZOWEGO STYPENDIUM DLA UZDOLNIONYCH 

UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY ŁYSZKOWICE 

§ 1. 1. Regulamin, zwany dalej "regulaminem" określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania  jednora-

zowego stypendium za wyniki w nauce, dla uzdolnionych uczniów, zamieszkałych na terenie Gminy Łyszko-

wice, zwanego dalej "stypendium". 

2. Stypendium jest formą realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i mło-

dzieży przyjętego odrębną uchwałą Rady Gminy Łyszkowice. 

§ 2. Stypendium skierowane jest do uczniów będących mieszkańcami Gminy Łyszkowice i uczęszczają-

cych do szkół podstawowych (kl. IV-VIII), do klas dotychczasowego gimnazjum w szkołach podstawowych do 

czasu ich wygaśnięcia oraz do szkół ponadpodstawowych. 

§ 3. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce przysługuje: 

1) uczniom klas IV-VI  szkół podstawowych legitymujących się średnią ocen co najmniej 5,0 i wzorową oce-

ną z zachowania; 

2) uczniom klas VII-VIII szkół podstawowych i uczniom klas dotychczasowego gimnazjum legitymujących 

się średnią ocen powyżej 5,0 i wzorową oceną z zachowania; 

3) uczniom szkół ponadpodstawowych, legitymujących się średnią ocen co najmniej 4,8 oraz wzorową oceną 

z zachowania; 

4) uczniom szkół podstawowych, klas dotychczasowego gimnazjum i ponadpodstawowych, którzy łącznie 

spełniają następujące warunki: 

a) legitymują się średnią ocen co najmniej 4,0 i co najmniej oceną dobra z zachowania, 

b) są laureatami konkursów, turniejów i olimpiad o zasięgu co najmniej wojewódzkim. 

2. Ustala się następujące wysokości stypendium za wyniki w nauce: 

1) uczniom, o których mowa  w ust. 1 pkt 1 - w wysokości do 800,00 zł; 

2) uczniom, o których mowa  w ust. 1 pkt 2 - w wysokości do 1 000,00 zł; 

3) uczniom, o których mowa  w ust. 1 pkt 3 - w wysokości do 1 000,00 zł; 

4) uczniom, o których mowa  w ust. 1 pkt 4 - w wysokości do 1 000,00 zł. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania stypendium jest spełnienie przesłanek, o których mowa w § 2 i § 3 regula-

minu w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium, tj. w okresie od 1 września do 31 sierpnia. 

2. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium w danym roku szkolnym, niezależnie od 

ilości i doniosłości osiągnięć. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: dyrektor szkoły, rodzic ucznia, opiekun 

prawny ucznia lub pełnoletni uczeń. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik do regulaminu. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 wnioskodawca składa w terminie do 30 lipca danego roku kalenda-

rzowego, do Urzędu Gminy w Łyszkowicach. 

4. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów - uwierzytelnione przez dyrektora szkoły - potwierdza-

jących wybitne osiągnięcia ucznia, o których mowa w § 3 regulaminu. 

5. Dołączone do wniosku dokumenty w języku obcym, potwierdzające osiągnięcia ucznia w innym kraju, 

winny być przetłumaczone na język polski z podpisem osoby dokonującej tłumaczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3952



6. Wnioski o przyznanie stypendium niespełniające wymogów określonych w regulaminie będą odrzucane. 

7. O odrzuceniu wniosku i jego przyczynach wnioskodawca będzie informowany na piśmie. 

§ 6. 1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Łyszkowice. 

2. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości kandydatów i zabezpieczonej na ten cel kwoty w bu-

dżecie Gminy Łyszkowice. 

3. O przyznaniu stypendium i jego wysokości Wójt Gminy Łyszkowice informuje wnioskodawcę na pi-

śmie. 

§ 7. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego w kasie Urzędu Gminy 

Łyszkowice lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez pełnoletniego ucznia, rodzica ucznia lub 

jego opiekuna prawnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3952


		2018-07-31T10:48:23+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




